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ZLakladni odaje

= Nemocny NP (65) s episodou sinového flutteru
nejasného trvani, (drive jiz episoda fisi),
Th Rytmonorm.

= Normostenik s BSA 1,78 m?

" Pro MR na podkladé prolapsu P2 odeslan
ke konsiliarnimu vysetreni
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ECHO obraz A - vstupni
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obraz A

VTl =15,1 cm
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ECHO parametry A

ECHO parametry: (s.flutter, komory 106)

LA: 37
LV: Dd: 45, Ds: 26, EF: 75, SV(Teich):(68
MR: RV:33 RF:50 SV_:(32)(SI 18)
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QA1l: odhad NYHA tridy |
1/l
|
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QA2: MR hodnotim malo vyznamna
stredné vyznamna
zavazna

QA3: Doporuceni  cekat s Th Rytmonorm
El. kardioverze a kontrolni vysetreni
SrdecCni operace + maze
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QA1: odhad NYHA téidy |
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QA2: MR hodnotim malo vyznamna 1
stredné vyznamna 2
zavazna 3
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ECHO obraz B - 1Th po EKV

Centrum kardiovaskularni
%///I CK1CF | a transplantacni chirurgie Brno



ECHO obraz B

:
-

v

Centrum kardiovaskularni
% CK1CF | a transplantacni chirurgie Brno



obraz B

VTl =21 cm
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ECHO parametry B

ECHO parametry: (s.r. 65)

LA: 37
LV: Dd: 48,5 Ds: 30, EF 68, SV(Teich):(75

MR: RV:23 RF:32  SV.:(39 (Sl 27,5)
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QB1: NYHA trida

QB1: MR hodnotim

QB1: Doporuceni
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malo vyznamna
stredné vyznamna
zavazna

cekat, Th Amiodaron
SrdeCni operace + maze
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QB1: NYHA trida
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QB1: NYHA trida I
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QB1: MR hodnotim malo vyznamna
stredné vyznamna
zavazna
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QB1: Doporuceni cekat, Th Amiodaron
SrdecCni operace + maze
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QB1: NYHA trida I
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QB1: NYHA trida
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ECHO obraz C - tyden po EKV
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ECHO obraz C
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ECHO obraz C

VT =29,9cm
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ECHO parametry C

ECHO parametry: (s.r. 55)

LA: 36
LV: Dd: 51, Ds: 32, EF 64, SV(Teich):@4)

MR: RV:24) RF:28 SV.:(63)(SI 35)

Centrum kardiovaskularni
//'4 CKTCF | a transplantacni chirurgie Brno



QC1: NYHA trida

QC1: MR hodnotim

QC1: Doporuceni
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malo vyznamna
stredné vyznamna
zavazna

cekat, Th Amiodaron
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QC1: NYHA tfida

QC1: MR hodnotim
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Vyvoj této MR

LK

EF

SV

S
Frekv
CO
RV

RF
NYHA
PH

Episoda A
45/26

75

32

18

106

3,4

32

50

Il

ne
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Episoda B
49/30

68

49

28

65

3,2

23
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/11
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Episoda C
51/32

64

64

35

55

3,5

24

28

/11

ne




Vyvoj této MR

Episoda A Episoda B Episoda C
(1K 45/26 49/30 51/32 )
EF 75 68 64
SV 32 49 64
S 18 28 35
Frekv 106 65 55
CO 3,4 3,2 3,5
RV 32 23 24
RF 50 33 28
NYHA I /11 /11
PH ne ne ne
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Vyvoj této MR
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4y CRTCH |

Centrum kardiovaskularni
a transplantacni chirurgie Brno

Episoda A Episoda B Episoda C

LK 45/26 49/30 51/32

EF 75 68 64

SV 32 49 64
(sl 18 28 35

Frekv 106 65 55

CO 3,4 3,2 3,5

RV 32 23 24

RF 50 33 28

NYHA I /11 /11

PH ne ne ne




Vyvoj této MR
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Episoda A Episoda B Episoda C

LK 45/26 49/30 51/32
EF 75 68 64
SV 32 49 64
S 18 28 35
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CO 3,4 3,2 3,5
RV 32 23 24
RF 50 33 28
NYHA I /11 /11
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Episoda A Episoda B Episoda C
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Vyvoj této MR
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Episoda A Episoda B Episoda C

LK 45/26 49/30 51/32
EF 75 68 64
SV 32 49 64
S 18 28 35
Frekv 106 65 55
CO 3,4 3,2 3,5
RV 32 23 24

(" RF 50 33 28
NYHA I /11 /11
PH ne ne ne




Vyvoj této MR
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Episoda A Episoda B Episoda C
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EF 75 68 64
SV 32 49 64
S 18 28 35
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RV 32 23 24
RF 50 33 28
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Vyvoj této MR

Episoda A Episoda B Episoda C

LK 45/26 49/30 51/32
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S 18 28 35
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CO 3,4 3,2 3,5
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Z této kazuvistiky plyne:

Guidelines neresi vsSechno

Numerické parametry u MR mohou byt znacné
promenlivé

Vzdy hledej soulad morfologie, hemodynamiky
a kliniky

ECHO je trvalym zdrojem zkusenosti i prekvapeni
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